
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
 

O G G E T T O :  A p p r o v a z i o n e  p r o g e t t o  " S i s t e m a z i o n e  v i a b i li t à  u r b a n a  -  

V i a  R i n i n o " .  

 

  

L’anno 2015 addì dieci del mese di settembre alle ore 12,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 75 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che : 

 

• Questa Amministrazione intende procedere con la sistemazione della viabilità di Via 

Rinino; 

• la Cassa Depositi e Prestiti ha concesso nell’esercizio 2010 un mutuo per la 

“sistemazione incrocio San Giuseppe” dell’importo di € 50.000,00 

• l’opera in oggetto, dell’importo complessivo di € 85.000,00, come da progetto 

definitivo, approvato con D.G.C. n. 81 del 10.11.2008, è stata finanziata per € 35.000,00 

con contributo regionale ex L. 18/1984 e per i restanti €50.000,00 con mutuo citato; 

• con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 91 del 02.07.2010 sono stati 

approvati lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione, dai quali emerge un’ 

economia di spesa pari ad € 10.573,29; 

• la Cassa Depositi e Prestiti può autorizzare (Circolare n. 1280 – Sez. 12 del 27.06.2013) 

il Comune ad utilizzare la quota del prestito non erogata per realizzare un investimento 

diverso da quello per cui il prestito è stato originariamente concesso; 

 

Considerato che  il finanziamento dell’opera di sistemazione avverrà in parte mediante 

devoluzione del residuo di mutuo per economie sui lavori di sistemazione incrocio San 

Giuseppe, già realizzati e in parte con risorse proprie 

 

Dato atto che con  D.G.C. n. 37 del 27.04.2015: 

• veniva approvata la diversa utilizzazione di € 10.573,29, da erogare in conto mutuo in 

corso di ammortamento, per il finanziamento dei lavori di sistemazione di Via Rinino e 

contestualmente  

• si destinava suddetta  somma in favore dei lavori di “Sistemazione viabilità urbana – 

Via Rinino” 

• veniva demandato al Responsabile del Servizio Tecnico la predisposizione della 

documentazione per il successivo inoltro della richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti di 

devoluzione della quota di € 10.573,29 

Visto il : 

• Computo metrico e quadro economico dei lavori di sistemazione viabilità urbana – Via 

Rinino, dai quali viene evidenziato, sulla base del preziario regionale, un importo 

complessivo pari ad € 12.665,56 oltre IVA ai sensi di legge (All. A)  

• La rilevazione fotografica del tratto oggetto di sistemazione viabilità urbana – Via 

Rinino (evidenziato in giallo) (All. B) 

allegati al presente provvedimento sub All. A e All. B a formarne parte integrante e 

sostanziale. 

Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto di Sistemazione Viabilità urbana – Via 

Rinino. 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 



dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal responsabile dell’ufficio tecnico. 

Visto il D.lgs. 267/2000 

DELIBERA 

� Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Progetto di Sistemazione 

Viabilità urbana così composto :  

• Computo metrico e quadro economico dei lavori di sistemazione viabilità urbana – 

Via Rinino, dai quali viene evidenziato, sulla base del preziario regionale, un importo 

complessivo pari ad € 12.665,56 oltre IVA ai sensi di legge (All. A) 

• La rilevazione fotografica del tratto oggetto di sistemazione viabilità urbana – Via 

Rinino (evidenziato in giallo) (All. B) 

allegati al presente provvedimento sub All. A e All.B a formarne parte integrante e 

sostanziale. 

  

� Di demandare al  Responsabile del Servizio competente l’adozione degli atti 

consequenziali. 

 

� di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.lgs. 267/2000, con successiva e separata votazione unanime e 

favorevole, sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti 

consequenziali. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

 
 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 SETTEMBRE 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 11 SETTEMBRE 2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 10 SETTEMBRE 2015,    perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario                 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  11 SETTEMBRE 2015, ai sensi art. 

124 – comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


